Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 048/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0020/2014. CONTRATADO: Dominici Turismo Ltda - Me. ASSINATURA: 04/08/2014.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: R$

300,00 (trezentos reais) por dia pela efetiva prestação de serviços.

VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte de alunos será imediatamente

após a assinatura do presente contrato, vigorando até o dia 23/12/2014, e

excetuando-se o período de férias quando não haverá transporte. MODALIDADE:

Dispensa.

CONTRATO: 049/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0008/2014. CONTRATADO: José Mário Bezerra dos Santos. ASSINATURA: 08/08/2014.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: R$

259,16 (duzentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos) por dia pela

efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte

de alunos será imediatamente após a assinatura do presente contrato,

vigorando durante 12 (doze) meses e, excetuando-se o período de férias quando

não haverá transporte. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 050/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0008/2014. CONTRATADO: Tarcisio Acassio Rougier. ASSINATURA: 08/08/2014.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: R$

176,70 (cento e setenta e seis reais e setenta centavos) por dia pela efetiva

prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte de

alunos será imediatamente após a assinatura do presente contrato, vigorando

durante 12 (doze) meses e, excetuando-se o período de férias quando não

haverá transporte. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 051/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0008/2014. CONTRATADO: Hélio Gomes de Oliveira. ASSINATURA: 13/08/2014.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: R$

211,15 (duzentos e onze reais e quinze centavos) por dia pela efetiva

prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte de

alunos será imediatamente após a assinatura do presente contrato, vigorando

durante 12 (doze) meses e, excetuando-se o período de férias quando não

haverá transporte. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 052/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0008/2014. CONTRATADO: Edivane da Penha Fanti Souza. ASSINATURA: 18/08/2014.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: R$

188,49 (cento e oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos) por dia pela

efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte

de alunos será imediatamente após a assinatura do presente contrato,

vigorando durante 12 (doze) meses e, excetuando-se o período de férias quando

não haverá transporte. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 053/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0018/2014. CONTRATADO: Mercedes Benz do Brasil S/A. ASSINATURA: 20/08/2014.

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de veículos de

transporte escolar diário de estudantes da educação básica das redes públicas

de ensino e demais entidades autorizadas, de acordo com a legislação

específica vigente, na União, Estados, Distrito Federal e Municípios para

atender ao Programa Caminho da Escola do Ministério da Educação, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado

no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento,

independente de transcrição. VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é

de R$ 259.250,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos e cinquenta

reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze)

meses contados da assinatura do contrato. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

CONTRATO: 054/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0019/2014. CONTRATADO: Marcopolo S/A. ASSINATURA: 20/08/2014. OBJETO: O

objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de veículos de transporte

escolar diário de estudantes da educação básica das redes públicas de ensino

e demais entidades autorizadas, de acordo com a legislação específica

vigente, na União, Estados, Distrito Federal e Municípios para atender ao

Programa Caminho da Escola do Ministério da Educação, conforme especificações

e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e

na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de

transcrição. VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 634.500,00

(Seiscentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: O prazo de

vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses contados da assinatura

do contrato. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

CONTRATO: 055/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0008/2014. CONTRATADO: Ronaldo de Assis Fanti - Me. ASSINATURA: 21/08/2014.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: R$

170,15 (cento e setenta reais e quinze centavos) por dia pela efetiva

prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte de

alunos será imediatamente após a assinatura do presente contrato, vigorando

durante 12 (doze) meses e, excetuando-se o período de férias quando não

haverá transporte. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 029/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0029/2013. CONTRATADO: A. R. FLORENZANO &

FERNANDES LTDA. ASSINATURA: 01/08/2014. OBJETO: Fica aditado o contrato acima

citado, pelo período de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 01 de

agosto de 2.014 e seu término em 31 de julho de 2.015. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

Tuiuti, 27 de agosto de 2014.

Jair Fernandes Gonçalves

Prefeito